
1 

 

 

 

Российская Федерация 

Фроловская районная Дума 
Волгоградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «26»  августа       2019г.         №72/536   
 

 

О внесении изменений и дополнений   

в решение Фроловской районной Думы  

от 10.12.2018 г. № 63/444 «О бюджете  

Фроловского муниципального района  

на 2019 год и на плановый период  

2020 и 2021 годов» 

 

  Рассмотрев представленные администрацией Фроловского муниципального 

района материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет района на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов, заключение Контрольно-счетной палаты 

Фроловского муниципального района, руководствуясь Положением «О бюджетном 

процессе во Фроловском муниципальном районе в новой редакции», Уставом 

муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, Фроловская 

районная Дума  

 
     Р Е Ш И Л А : 

 

 1. Внести в решение Фроловской районной Думы от 10.12.2018 г. № 63/444 «О 

бюджете Фроловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов» в редакции от 25.02. 2019 г. № 44/461, от 25.03.2019 г №67/471, от 

29.04.2019 г. № 68/489, от 27.05.2019г, № 70/503 от 24.06.2019г, №71/531 от 29.07.2019г. 

  следующие изменения и дополнения: 

 

1) В пункте 1 статьи 1 слова «в сумме 298875,4  тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 302861 тыс. рублей», слова «в сумме 182686,3 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 185332,9 тыс. рублей», слова «в сумме 305876,9 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 309862,5  тыс. рублей»; 

2) В статье 3 слова «в 2019 году в сумме 298875,4 тыс. рублей» заменить 

словами «в 2019 году в сумме 302861 тыс. рублей»; 

в приложении 3 строки: 
 

КОД Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 
«000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 81300 79915 80948 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 81300 79915 80948 



2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5207,5 4935,5 5045,5 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3077 2750 2775 

000 1 11 00000 00 0000 120 

Доходы от использования имущества,    

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

17600 15600 15600 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1512 212 212 

000 2 00 00000 00 0000 000 
 

Безвозмездные поступления 

 
182686,3 168221,5 168888,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации 991 0 0 

927 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

991 0 0 

000 2 02 20000 05 0000 150 
 

Субсидии от других бюджетов 

 
15946,7 8583,5 8583,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 298,3 0 0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 298875,4 275334,4 277537,2» 
  

Дополнить и заменить строками: 
 

КОД Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 
«000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 81989 79915 80948 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 81989 79915 80948 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5857,5 4935,5 5045,5 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3727 2750 2775 

000 1 11 00000 00 0000 120 

Доходы от использования имущества,    

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

17600 15600 15600 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1512 212 212 

000 2 00 00000 00 0000 000 
 

Безвозмездные поступления 

 
185332,9 168221,5 168888,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации 2260 0 0 

927 2 02 15002 05 0000 150  

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2260 0 0 

000 2 02 20000 05 0000 150 
 

Субсидии от других бюджетов 

 
17324,3 8583,5 8583,5 

000 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидия  бюджетам на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числорм жителей до 50 тысяч человек 

1377,6 0 0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 298,3 0 0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 302861 275334,4 277537,2» 

 

3) В статье 6 слова «на 2019 год в сумме 305876,9 тыс. рублей» заменить словами 

«на 2019 год в сумме 309862,5 тыс. рублей»; 

в приложении 5 строки: 

 
КФСР Наименование КФСР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

«0100 Общегосударственные вопросы 45559,4 42678,7 45158,7 

0104 
Функционирование местных администраций 

20615,3 17710,2 17693,2 

0113 
Другие общегосударственные вопросы 

17896 18790,7 21287,7 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

573,1 470 470 

0400 
Национальная экономика 

7203,2 992,4 1366,6 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

7003,2 842,4 1216,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 14820,4 3771,4 5026 



3 

0502 
Коммунальное хозяйство 

11685 2621,4 2553 

0600 Охрана окружающей среды 10 0 0 

0700 Образование 192538,9 185505,4 184738,8 

0701 
Дошкольное образование 

30588,9 30951,1 31084,4 

0702 
Общее образование 

156811,7 150013,5 149203,6 

0800 Культура и кинематография 6599,9 4375,1 4255,1 

0801 
Культура 

6599,9 4375,1 4255,1 

1000 Социальная политика 27017,9 25720,4 25720,4 

1100 
Физическая культура и спорт 

1209 1887 867,6 

1200 
Средства массовой информации 

2766,1 2355 2355 

9800 Итого расходов по разделам 305876,90 275334,40 277537,20». 

 

Дополнить и заменить строками: 

 
КФСР Наименование КФСР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

«0100 Общегосударственные вопросы 45559.4 42678,7 45158,7 

0104 
Функционирование местных администраций 

20614,9 17710,2 17693,2 

0113 
Другие общегосударственные вопросы 

17896,4 18790,7 21287,7 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 573,1 470 470 

0400 Национальная экономика 8092,2 992,4 1366,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7892,2 842,4 1216,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 15270,4 3771,4 5026 

0502 
Коммунальное хозяйство 

12135 2621,4 2553 

0600 
Охрана окружающей среды 

10 0 0 

0700 
Образование 

192538,9 185505,4 184738,8 

0701 
Дошкольное образование 

30458,9 30951,1 31084,4 

0702 
Общее образование 

156941,7 150013,5 149203,6 

0800 Культура и кинематография 9246,5 4375,1 4255,1 

0801 
Культура 

9246,5 4375,1 4255,1 

1000 Социальная политика 27017,9 25720,4 25720,4 

1100 Физическая культура и спорт 1209 1887 867,6 

1200 Средства массовой информации 2766,1 2355 2355 

9800 Итого расходов по разделам 309862,5 275334,40 277537,20». 

 

4) В статье 8 слова «на 2019 год в сумме 15946,70 тыс. рублей» заменить словами 

«на 2019 год в сумме 17324,30 тыс. рублей»; 

В приложении 7 строки: 

КФСР Наименование КФСР 
2019 2020 2021 

«0801 Культура 
0 0 0 

 
Итого 

15946,70 8583,50 8583,50» 

 Заменить и дополнить строками: 

КФСР Наименование КФСР 
2019 2020 2021 

«0801 Культура 
1377,6 

  

 

Субсидия  бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально- 1377,6 

  



4 

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числорм жителей до 

50 тысяч человек 

 
Итого 

17324,30 8583,50 8583,50» 

 

 

5) В пункте 1 статьи 9 слова «на 2019 год в сумме 305876,9 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2019 год в сумме 309862,5  тыс. рублей»; 

В приложении 8 строки: 

 

Наименование 
разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Общегосударственные вопросы 01 00   45559,4 42678,8 45158,7 

Функционирование местных администраций 01 04   20615,3 17710,02 17693,2 
Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского муниципального 
района 01 04 9000000000  20597,3 17692,2 17675,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9000000000 100 18571,7 15472,3 15455,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   17896 18790,7 21287,7 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 13 9900000000  2788,8 18790,7 21287,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000000 800 60,8 2892,9 5861,6 

Национальная экономика 04 00 9900000000  7203,2 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7003,2 842,4 1216,6 
Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 
Фроловского муниципального района на 2019-

2021годы» 04 09 0100000000  0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 0100000000 200 0 0 0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 04 09 9900000000  7003,2 842,4 1216,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9900000000 200 6853,2 842,4 1216,6 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900000000 540 150 0 0 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   200 150 150 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   14820,4 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство 05 02   11685 2621,4 2553 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 05 02 9900000000  11354 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900000000 800 10242,5 1509,9 1441,5 

Образование 

 07    192538,9 185505,4 184738,8 

Дошкольное образование 07 01   30588,9 30951,1 31084,4 
Муниципальная программа "Развитие образования во 

Фроловском муниципальном районе на 2018-2020 
годы 07 01 1300000000  30578,7 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 1300000000 200 9013,3 9246,3 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 07 01 1310000000  28961,0 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 01 1310000000 200 7395,6 9246,3 0 



5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 01 132000000 200 1617.7 0 0 

Общее образование 07 02   156811,7 150013,5 149203,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования во Фроловском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы 07 02 130000000  156553,1 149744,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 130000000 200 46733,4 32750,6 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 07 02 131000000  153614,1 149144,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 131000000 200 43794,4 32150,6 0 

Культура и кинематография 08 00   6599,9 4375,1 4255,1 

Культура 08 01   6599,9 4375,1 4255,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Фроловского муниципального района на 2017-

2019 годы» 08 01 120000000  78 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 120000000 600 78 0 0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 08 01 990000000  3768,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 990000000 500 3768,2 2301,2 2301,2 

Итого         305876,9 275334,4 277537,2» 

 

 

Заменить и дополнить строками: 

Наименование 
разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Общегосударственные вопросы 01 00   45559,4 42678,8 45158,7 

Функционирование местных администраций 01 04   20614,9 17710,02 17693,2 
Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского муниципального 

района 01 04 9000000000  20596,9 17692,2 17675,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9000000000 100 18571,3 15472,3 15455,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   17896,4 18790,7 21287,7 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 13 9900000000  2789,2 18790,7 21287,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000000 800 61,2 2892,9 5861,6 

Национальная экономика 04 00 9900000000  8092,2 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7892,2 842,4 1216,6 
Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Фроловского муниципального района на 2019-

2021годы» 04 09 0100000000  2083,6 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 0100000000 200 2083,6 0 0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 04 09 9900000000  5808,6 842,4 1216,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9900000000 200 5658,6 842,4 1216,6 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900000000 540 150 0 0 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   200 150 150 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   15270,4 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство 05 02   12135 2621,4 2553 



6 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 05 02 9900000000  11804 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900000000 800 10692,5 1509,9 1441,5 

Образование 

 07    192538,9 185505,4 184738,8 

Дошкольное образование 07 01   30458,9 30951,1 31084,4 
Муниципальная программа "Развитие образования во 

Фроловском муниципальном районе на 2018-2020 

годы 07 01 1300000000  30448,7 30951,1 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 1300000000 200 8883,3 9246,3 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 07 01 1310000000  28151 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 01 1310000000 200 6585,.6 9246,3 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 01 132000000 200 2297,07 0 0 

Общее образование 07 02   156941,7 150013,5 149203,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования во Фроловском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы 07 02 130000000  156683,1 149744,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 130000000 200 46863,4 32750,6 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 07 02 131000000  153744,1 149144,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 131000000 200 43924,4 32150,6 0 

Культура и кинематография 08 00   9246,5 4375,1 4255,1 

Культура 08 01   9246,5 4375,1 4255,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Фроловского муниципального района на 2017-

2019 годы» 08 01 120000000  1455,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 120000000 600 1455,6 0 0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 08 01 990000000  5037,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 990000000 500 5037,2 2301,2 2301,2 

Итого         309862,5 275334,4 277537,2» 

 

 

6) В пункте 2 статьи 9 слова «на 2019 год сумме 305876,9 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2019 год сумме 309862,5 тыс. рублей»; 

в приложении 9 строки: 

 

Наименование 

Код 

вед

омс

тва 

раз

дел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одо

в 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Администрация Фроловского 

муниципального района 
902         

102378,8 
80879,7 83849,1 

Функционирование местных администраций  01 04   20615,3 17710,2 17693,2 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

 01 04 900000000  20597,3 17692,2 17675,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 01 04 900000000 200 1863,6 2057,9 2057,9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   17896 18790,7 21287,7 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 
 01 13 990000000  2788,8 18790,7 21287,7 



7 

муниципального района 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 990000000 800 60,8 2892,9 5861,6 

Национальная экономика  04 00 9900000000  7203,2 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   7003,2 842,4 1216,6 

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Фроловского 

муниципального района на 2019-2021годы» 
 04 09 0100000000  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 04 09 0100000000 200 0 0 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 
 04 09 9900000000  7003,2 842,4 1216,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 04 09 9900000000 200 6853,2 842,4 1216,6 

Межбюджетные трансферты  04 09 9900000000 500 150 0 0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
 04 12   200 150 150 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00   14820,4 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство  05 02   11685 2621,4 2553 

Непрограммные расходы обеспечения  05 02 9900000000  11354 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 9900000000 800 10242,5 1509,9 1441,5 

Культура и кинематография  08 00   6599,9 4375,1 4255,1 

Культура  08 01   6599,9 4375,1 4255,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Фроловского муниципального района на 2017-

2019 годы» 

 08 01 1200000000  78 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 08 01 1200000000 600 78 0 0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

 08 01 9900000000  3768,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты  08 01 9900000000 500 3768,2 2301,2 2301,2 

Образование  07    191707,5 184969 184202,4 

Дошкольное образование  07 01   30588,9 30951,1 31084,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования во Фроловском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы 

 

07 01 1300000000  30578,7 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 01 1300000000 200 9013,3 9246,3 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 
 

07 01 1310000000  29561 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 01 1310000000 200 7995,6 9246,3 0 

подпрограмма "Развитие дошкольного, общего 

образования и дополнительного образования 

детей" 
 

07 01 132000000  1017,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 01 132000000 200 1017,7 0 0 

Общее образование  07 02   156811,7 150013,5 149203,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования во Фроловском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы" 

 

07 02 1300000000  156553,1 149744,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 02 1300000000 200 46733,4 32750,6 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 
 

07 02 1310000000  153614,1 149144,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 02 131000000 200 43794,4 32150,6 0 

Итого:      305876,9 275334,4 277537,2» 

 

 

 

 



8 

заменить и дополнить строками: 

Наименование 

Код 

вед

омс

тва 

раз

дел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одо

в 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Администрация Фроловского 

муниципального района 
902         

106364,4 
80879,7 83849,1 

Функционирование местных администраций  01 04   20614,9 17710,2 17693,2 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

 01 04 900000000  20596,9 17692,2 17675,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 01 04 900000000 200 1863,2 2057,9 2057,9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   17896,4 18790,7 21287,7 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

 01 13 990000000  2789,2 18790,7 21287,7 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 990000000 800 61,2 2892,9 5861,6 

Национальная экономика  04 00 9900000000  8092,2 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   7892,2 842,4 1216,6 

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Фроловского 

муниципального района на 2019-2021годы» 
 04 09 0100000000  2083,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 04 09 0100000000 200 2083,6 0 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 
 04 09 9900000000  5808,6 842,4 1216,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 04 09 9900000000 200 5658,6 842,4 1216,6 

Межбюджетные трансферты  04 09 9900000000 500 150 0 0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
 04 12   200 150 150 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00   15270,4 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство  05 02   12135 2621,4 2553 

Непрограммные расходы обеспечения  05 02 9900000000  11804 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 9900000000 800 10692,5 1509,9 1441,5 

Культура и кинематография  08 00   9246,5 4375,1 4255,1 

Культура  08 01   9246,5 4375,1 4255,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Фроловского муниципального района на 2017-

2019 годы» 

 08 01 1200000000  1455,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 08 01 1200000000 600 1455,6 0 0 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

 08 01 9900000000  5037,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты  08 01 9900000000 500 5037,2 2301,2 2301,2 

Образование  07    191707,5 184969 184202,4 

Дошкольное образование  07 01   30458,9 30951,1 31084,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования во Фроловском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы 

 

07 01 1300000000  30448,7 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 01 1300000000 200 8883,3 9246,3 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 
 

07 01 1310000000  28751 30951,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 01 1310000000 200 7185,6 9246,3 0 

подпрограмма "Развитие дошкольного, общего 

образования и дополнительного образования 

детей" 

 

07 01 132000000  1697,7 0 0 



9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 01 132000000 200 1697,7 0 0 

Общее образование  07 02   156941,7 150013,5 149203,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования во Фроловском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы" 

 

07 02 1300000000  156683,1 149744,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 02 1300000000 200 46863,4 32750,6 0 

подпрограмма "Обеспечение функционирования 

муниципальной системы образования" 
 

07 02 1310000000  153744,1 149144,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

07 02 131000000 200 43924,4 32150,6 0 

Итого:      309862,5 275334,4 277537,2» 

 

7) В пункте 1 статьи 10 слова «на 2019 год в сумме 4000,2 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2019 год в сумме 4889,2 тыс. рублей». 

Приложение 10 изложить в следующей  редакции: 

                                                                                      «Приложение 10 

                                                                      к решению Фроловской районной Думы 

                                                     «О бюджете Фроловского муниципального района 

                                                      на 2019 год и плановый период 2020 2021 годов» 

                                                                                   
Распределение средств муниципального дорожного фонда 

Фроловского муниципального района по направлениям расходов 

 на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов 

     
(тыс. рублей) 

КВСР Наименование КВСР, наименование мероприятий 
раздел, 
подраз

дел 

целевая 
статья 

расходов 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

902 Администрация Фроловского муниципального района 0409 
 

4889,2 842,4 1216,6 

  Текущий ремонт автомобильных дорог c твердым покрытием     3889,2 842,4 1216,6 

  
в том числе: подъезд к х. Шуруповский, подъезд к  х. Новая 
Паника, п. Арчединского Лесхоза, п. Школьный, автодорога п. 
Пригородный, подъезд к х. Гуляевка от трассы МК-6 

    3889,2 842,4 1216,6 

  
Разработка комплексной схемы организации дорожного движения 
Фроловского муниципального района 

    1000     

  Всего     4889,2 842,4 1216,6» 

 

 

8)  В статье 14 слова «на 2019  год в сумме 191097,7 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2019  год в сумме 194558,9 тыс. рублей»; 

в приложении 15 строки: 
 

  

Код 

ФКР Код ЦСР Наименование 
2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 

« 0100000000 

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Фроловского 

муниципального района на 2019-2021годы» 75 55 55 

0409  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 75 55 55 



10 

 1200000000 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Фроловского муниципального района на 2017-2019 годы» 78 0 0 

0801  Культура 78 0 0 

    Всего 191097,7 184095,9 2358,0». 
 

 

заменить  строками:  

Код 

ФКР Код ЦСР Наименование 
2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 

« 0100000000 

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Фроловского 

муниципального района на 2019-2021годы» 2158,6 55 55 

0409  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2158,6 55 55 

 1200000000 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Фроловского муниципального района на 2017-2019 годы» 1455,6 0 0 

0801  Культура 1455,6 0 0 

    Всего 194558,9 184095,9 2358,0». 
 

 

 2. Заключение Контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального 

района принять к сведению и опубликовать в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Фроловского муниципального района – 

председатель Фроловской районной Думы                __________           А.М. Кругляков  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


